
Bekanntmachung im Hinblick auf
Wertpapiere

der Goldman Sachs Bank Europe SE
bezogen auf

Hermes International

Das Unternehmen Hermes International hat die Ausschüttung einer Sonderdividende bekannt gegeben.
Wirksamkeitstag dieser Maßnahme: 2. Mai 2024.

Aufgrund der Ausschüttung dieser Sonderdividende hat die Goldman Sachs Bank Europe SE die
nachfolgend genannten Wertpapiere bezogen auf Hermes International (ISIN: FR0000052292) mit
Wirkung zum  wie folgt angepasst:2. Mai 2024

Klassische Optionsscheine
ISIN Basispreis (in EUR) Bezugsverhältnis

alt neu alt neu

DE000GZ5NJH0 1500 1493,3 0,01 0,01

DE000GZ5QXN2 1000 995,53 0,01 0,01

DE000GZ5ST27 1800 1791,96 0,01 0,01

DE000GZ5XU19 2400 2389,28 0,01 0,01

DE000GZ60ES7 1600 1592,86 0,01 0,01

DE000GZ66Z62 2000 1991,07 0,01 0,01

DE000GZ66ZZ4 1000 995,53 0,01 0,01

DE000GZ694K3 1500 1493,3 0,01 0,01

DE000GZ694U2 2500 2488,84 0,01 0,01

DE000GZ6BUR9 800 796,43 0,01 0,01

DE000GZ6BUT5 2400 2389,28 0,01 0,01

DE000GZ6TMT4 2000 1991,07 0,01 0,01

DE000GZ7A9H7 2000 1991,07 0,01 0,01

DE000GZ7A9J3 1600 1592,86 0,01 0,01

DE000GZ86NZ8 1800 1791,96 0,01 0,01

DE000GZ8MUR2 1200 1194,64 0,01 0,01

DE000GZ900J6 1600 1592,86 0,01 0,01

DE000GP1E4H1 3000 2986,6 0,01 0,01

DE000GP1E7U7 3000 2986,6 0,01 0,01

DE000GP27NJ7 2200 2190,18 0,01 0,01

DE000GP27SD9 1800 1791,96 0,01 0,01

DE000GP44WC8 2000 1991,07 0,01 0,01

DE000GP44U33 1500 1493,3 0,01 0,01

DE000GP47K24 2400 2389,28 0,01 0,01

DE000GP74YW9 2500 2488,84 0,01 0,01

DE000GP750W0 1500 1493,3 0,01 0,01

DE000GP751H9 1000 995,53 0,01 0,01

DE000GP75624 3000 2986,6 0,01 0,01

DE000GQ52860 2200 2190,18 0,01 0,01

DE000GQ54B81 1000 995,53 0,01 0,01

DE000GQ54DY9 2500 2488,84 0,01 0,01

DE000GQ54E47 1500 1493,3 0,01 0,01

DE000GQ54HC6 2000 1991,07 0,01 0,01



DE000GQ54JL3 3000 2986,6 0,01 0,01

DE000GQ56EV8 1800 1791,96 0,01 0,01

DE000GQ56FG6 1200 1194,64 0,01 0,01

DE000GQ58UN7 1800 1791,96 0,01 0,01

DE000GQ6DFM8 1600 1592,86 0,01 0,01

DE000GQ6DK05 1500 1493,3 0,01 0,01

DE000GQ70CU5 2500 2488,84 0,01 0,01

DE000GQ70KN3 2000 1991,07 0,01 0,01

DE000GQ72RP9 2200 2190,18 0,01 0,01

DE000GQ7SPP6 1500 1493,3 0,01 0,01

DE000GQ7Y166 1800 1791,96 0,01 0,01

DE000GQ7Y2K7 1500 1493,3 0,01 0,01

DE000GQ8E3D3 2200 2190,18 0,01 0,01

DE000GQ98VN1 2200 2190,18 0,01 0,01

DE000GG0UG80 2600 2588,39 0,01 0,01

DE000GG0YH77 2400 2389,28 0,01 0,01

DE000GG16Y18 2200 2190,18 0,01 0,01

DE000GG16YD9 2400 2389,28 0,01 0,01

DE000GG1N776 1500 1493,3 0,01 0,01

DE000GG1N7B5 2500 2488,84 0,01 0,01

DE000GG1ND57 1000 995,53 0,01 0,01

DE000GG1ND81 2000 1991,07 0,01 0,01

DE000GG1NF14 2000 1991,07 0,01 0,01

DE000GG1NF55 3000 2986,6 0,01 0,01

DE000GG3LAM1 2400 2389,28 0,01 0,01

DE000GG3LB34 1200 1194,64 0,01 0,01

DE000GG3NA90 3500 3484,37 0,01 0,01

DE000GG3PPZ2 2600 2588,39 0,01 0,01

DE000GG3PQA3 2400 2389,28 0,01 0,01

DE000GG41VY9 2000 1991,07 0,01 0,01

DE000GG43VT5 3000 2986,6 0,01 0,01

DE000GG43X73 2500 2488,84 0,01 0,01

DE000GG43XX3 3500 3484,37 0,01 0,01

DE000GG442N4 1500 1493,3 0,01 0,01

DE000GG46E24 2400 2389,28 0,01 0,01

DE000GG46E65 1800 1791,96 0,01 0,01

DE000GG46F49 2200 2190,18 0,01 0,01

DE000GG46FH6 1600 1592,86 0,01 0,01

DE000GG46GE1 2200 2190,18 0,01 0,01

DE000GG46GG6 2600 2588,39 0,01 0,01

DE000GG46GK8 2400 2389,28 0,01 0,01

DE000GG48H45 2500 2488,84 0,01 0,01

DE000GG48JD3 2200 2190,18 0,01 0,01

DE000GG4F032 2400 2389,28 0,01 0,01

DE000GG4J6Y2 2200 2190,18 0,01 0,01

DE000GG4L2C3 2800 2787,5 0,01 0,01

DE000GG58QS5 2800 2787,5 0,01 0,01



DE000GG5CDZ1 4000 3982,14 0,01 0,01

DE000GG5CE30 4000 3982,14 0,01 0,01

DE000GG5CLJ8 2500 2488,84 0,01 0,01

DE000GG5CNR7 2600 2588,39 0,01 0,01

DE000GG5CQH1 2500 2488,84 0,01 0,01

DE000GG5CQZ3 2600 2588,39 0,01 0,01

DE000GG5ETF5 2000 1991,07 0,01 0,01

DE000GG5HLJ7 3000 2986,6 0,01 0,01

DE000GG5HTF8 2000 1991,07 0,01 0,01

DE000GG5LBU7 4000 3982,14 0,01 0,01

DE000GG5LHN9 1500 1493,3 0,01 0,01

DE000GG5LHT6 2500 2488,84 0,01 0,01

DE000GG5LJM7 3500 3484,37 0,01 0,01

DE000GG5LK31 2500 2488,84 0,01 0,01

DE000GG5PFZ8 1400 1393,75 0,01 0,01

DE000GG5PG25 2600 2588,39 0,01 0,01

DE000GG5PGD3 1400 1393,75 0,01 0,01

DE000GG5S9J5 2600 2588,39 0,01 0,01

DE000GG6GMX6 3200 3185,71 0,01 0,01

DE000GG6JUK0 2800 2787,5 0,01 0,01

DE000GG6PU75 2300 2289,73 0,01 0,01

DE000GG6PW08 2200 2190,18 0,01 0,01

DE000GG63BT5 2200 2190,18 0,01 0,01

DE000GG65CQ4 2300 2289,73 0,01 0,01

DE000GG65HR1 2300 2289,73 0,01 0,01

DE000GG6XT78 2700 2687,94 0,01 0,01

DE000GG6XVT0 2700 2687,94 0,01 0,01

DE000GG7D246 3500 3484,37 0,01 0,01

DE000GG7D279 3500 3484,37 0,01 0,01

DE000GG7D287 3500 3484,37 0,01 0,01

DE000GG7D2F3 2500 2488,84 0,01 0,01

DE000GG7D4Y0 3500 3484,37 0,01 0,01

DE000GG7D6M0 2500 2488,84 0,01 0,01

DE000GG7D6Q1 2500 2488,84 0,01 0,01

DE000GG7D6R9 2500 2488,84 0,01 0,01

DE000GG7FG41 3000 2986,6 0,01 0,01

DE000GG7FHZ1 1400 1393,75 0,01 0,01

DE000GG7FM35 2000 1991,07 0,01 0,01

DE000GG7FM84 2000 1991,07 0,01 0,01

DE000GG7FPX9 3000 2986,6 0,01 0,01

DE000GG7FRM8 1400 1393,75 0,01 0,01

DE000GG7HZA2 2600 2588,39 0,01 0,01

DE000GG7J0D6 2500 2488,84 0,01 0,01

DE000GG7J1E2 2500 2488,84 0,01 0,01

DE000GG7J1W4 2500 2488,84 0,01 0,01

DE000GG7J1X2 1500 1493,3 0,01 0,01

DE000GG7J235 1500 1493,3 0,01 0,01



DE000GG7J4T4 2600 2588,39 0,01 0,01

DE000GG7J722 2500 2488,84 0,01 0,01

DE000GG720T0 2400 2389,28 0,01 0,01

DE000GG722H1 2200 2190,18 0,01 0,01

DE000GG72349 2400 2389,28 0,01 0,01

DE000GG724W6 2200 2190,18 0,01 0,01

DE000GG74HB7 2600 2588,39 0,01 0,01

DE000GG74HG6 2600 2588,39 0,01 0,01

DE000GG74HW3 2200 2190,18 0,01 0,01

DE000GG74JW9 1800 1791,96 0,01 0,01

DE000GG74Q66 2400 2389,28 0,01 0,01

DE000GG74QA0 2200 2190,18 0,01 0,01

DE000GG74RH3 1800 1791,96 0,01 0,01

DE000GG74RM3 2400 2389,28 0,01 0,01

DE000GQ0HNJ2 2500 2488,84 0,01 0,01

DE000GQ223C9 2000 1991,07 0,01 0,01

DE000GQ2S8U6 1200 1194,64 0,01 0,01

DE000GQ4DAT9 1800 1791,96 0,01 0,01

DE000GQ4M168 1600 1592,86 0,01 0,01

Faktor Optionsscheine
ISIN Basispreis (in EUR) Stop-Loss Barriere (in EUR) Bezugsverhältnis

alt neu alt neu alt neu

DE000GB22XS8 1119,75 1114,75000272 1903,575 1895,07500463 0,0445332839 0,0447391078

DE000GB28QB5 1493 1486,33333696 2015,55 2006,5500049 0,0882572774 0,0886626051

DE000GH6PVW9 1493 1486,33333696 2015,55 2006,5500049 0,0315124921 0,0316561513

DE000GX3FT86 1493 1486,33333696 2015,55 2006,5500049 0,0165930332 0,0166686774

DE000GX3FTA7 3359,25 3344,25000816 2575,425 2563,92500625 0,0011548462 0,0011599297

DE000GX3FTC3 1791,6 1783,60000436 2105,13 2095,73000512 0,0077837109 0,0078191891

DE000GX4B5K6 2986 2972,66667392 2463,45 2452,45000598 0,000785953 0,0007894268

DE000GX4B5W1 1119,75 1114,75000272 1903,575 1895,07500463 0,0108744813 0,0109242298

DE000GX4B634 1493 1486,33333696 2015,55 2006,5500049 0,0037016527 0,0037185278

DE000GK8Q364 1959,5625 1950,81250476 2155,51875 2145,89375524 0,0299695068 0,0301064435

DE000GK8Q372 2015,55 2006,5500049 2172,315 2162,61500528 0,0059163172 0,0059434102

DE000GP4GDP5 1959,5625 1950,8126 2155,5188 2145,8938 0,0093939542 0,009436877

DE000GP4UKE5 2015,55 2006,5501 2172,315 2162,6151 0,0096584209 0,0097026504

DE000GP6ETL0 2519,4375 2508,1875 2323,4812 2313,1062 0,0017177144 0,0017253156

DE000GP7A753 2559,4285 2548 2335,5745 2325,1455 0,0024381427 0,0024489335

DE000GP7Q239 2015,55 2006,5501 2172,315 2162,6151 0,0194262425 0,0195152025

DE000GP7Q411 2067,2308 2058,0001 2187,7676 2177,9986 0,006791985 0,00682321

DE000GQ4WG59 2067,2308 2058,0001 2187,7676 2177,9986 0,0241528309 0,0242638692

DE000GQ50TT3 2519,4375 2508,1875 2323,4812 2313,1062 0,0027921285 0,0028044842

DE000GQ5YB93 2015,55 2006,5501 2172,315 2162,6151 0,0664255292 0,0667297167

DE000GQ5YC27 2067,2308 2058,0001 2187,7676 2177,9986 0,0427299066 0,0429263496

DE000GQ5YCE0 2090,2 2080,8667 2194,71 2184,9101 0,0256275715 0,0257429758

DE000GQ6AF13 2090,2 2080,8667 2194,71 2184,9101 0,0703428298 0,0706595928

DE000GQ6BRK1 2067,2308 2058,0001 2187,7676 2177,9986 0,1034214821 0,1038969437



DE000GQ6EV27 2015,55 2006,5501 2172,315 2162,6151 0,1053480693 0,1058304977

DE000GQ79W04 2015,55 2006,5501 2172,315 2162,6151 0,276645399 0,2779122623

DE000GQ7GF57 2067,2308 2058,0001 2187,7676 2177,9986 0,2855212303 0,2868338625

DE000GQ7GFA4 2090,2 2080,8667 2194,71 2184,9101 0,2176811934 0,21866144

DE000GQ7JWA3 2687,4 2675,4 2373,87 2363,27 0,0087856424 0,0088245282

DE000GQ7M419 1791,6 1783,6001 2105,13 2095,7301 0,1488209125 0,1494992381

DE000GQ8HM07 2463,45 2452,45 2306,685 2296,385 0,0031448125 0,0031587226

DE000GQ8W358 3359,25 3344,25 2575,425 2563,925 0,0135480427 0,0136076797

DE000GG0AXU5 2463,45 2452,45 2306,685 2296,385 0,0079350404 0,0079701386

DE000GG0X5L7 2411,7692 2401 2291,2324 2281,0014 0,0046001716 0,0046205031

DE000GG0Z6H1 1119,75 1114,7501 1903,575 1895,0751 0,0053382734 0,0053626949

DE000GG0Z6L3 2687,4 2675,4 2373,87 2363,27 0,0042896545 0,0043086409

DE000GG188A0 2687,4 2675,4 2373,87 2363,27 0,0231053351 0,0232076008

DE000GG3JSH7 2388,8 2378,1333 2284,29 2274,09 0,0077427313 0,007776933

DE000GG3LMR5 2411,7692 2401 2291,2324 2281,0014 0,0126113695 0,0126671078

DE000GG30L80 2411,7692 2401 2291,2324 2281,0014 0,01279816 0,012854724

DE000GG30PD8 2388,8 2378,1333 2284,29 2274,09 0,0082212584 0,0082575738

DE000GG30PM9 2463,45 2452,45 2306,685 2296,385 0,0223907247 0,0224897633

DE000GG39LP2 2388,8 2378,1333 2284,29 2274,09 0,0349783949 0,0351329036

DE000GG39LQ0 2411,7692 2401 2291,2324 2281,0014 0,0393723966 0,0395464107

DE000GG39LZ1 2463,45 2452,45 2306,685 2296,385 0,0482682246 0,0484817245

DE000GG3VVY1 2411,7692 2401 2291,2324 2281,0014 0,0328785826 0,0330238959

DE000GG3VY84 2388,8 2378,1333 2284,29 2274,09 0,0280123453 0,0281360831

DE000GG48Y36 2388,8 2378,1333 2284,29 2274,09 0,0984647203 0,0988996646

DE000GG4G733 2388,8 2378,1333 2284,29 2274,09 0,095120778 0,0955409514

DE000GG4K7Q3 2411,7692 2401 2291,2324 2281,0014 0,1018705738 0,1023208108

DE000GG4K8J6 2687,4 2675,4 2373,87 2363,27 0,0580765055 0,058333556

DE000GG5AYJ5 2463,45 2452,45 2306,685 2296,385 0,1494717999 0,1501329431

DE000GG5QG65 2388,8 2378,1333 2284,29 2274,09 0,250137616 0,2512425392

DE000GQ2NL48 2090,2 2080,8667 2194,71 2184,9101 0,0067842872 0,0068148378

DE000GQ2QWS1 2067,2308 2058,0001 2187,7676 2177,9986 0,0156934025 0,01576555

DE000GQ345L1 2015,55 2006,5501 2172,315 2162,6151 0,0301338709 0,0302718652

DE000GQ4KBS4 2090,2 2080,8667 2194,71 2184,9101 0,0126206524 0,0126774848

Open End Turbo Optionsscheine
ISIN Basispreis (in EUR) Knock-Out Barriere (in EUR) Bezugsverhältnis

alt neu alt neu alt neu

DE000GA8EUL1 356,281 354,691 356,281 354,691 0,1 0,1004

DE000GB0F423 495,046 492,836 495,046 492,836 0,1 0,1004

DE000GC33ZV2 676,0967956 673,07783411 676,0967956 673,07783411 0,1 0,1004

DE000GF06VH9 592,54365102 589,89777771 592,54365102 589,89777771 0,1 0,1004

DE000GF533U6 856,95595455 853,12940627 856,95595455 853,12940627 0,1 0,1004

DE000GF533V4 849,13722706 845,34559159 849,13722706 845,34559159 0,1 0,1004

DE000GF533Z5 799,21328812 795,64457701 799,21328812 795,64457701 0,1 0,1004

DE000GH8TAT7 1020,57321263 1016,01606748 1020,57321263 1016,01606748 0,1 0,1004

DE000GK9KNT2 2487,15656986 2476,05071937 2487,15656986 2476,05071937 0,1 0,1004

DE000GZ3BF65 1482,87882452 1476,25735537 1482,87882452 1476,25735537 0,1 0,1004



DE000GZ3YFR9 1428,70931724 1422,3297301 1428,70931724 1422,3297301 0,1 0,1004

DE000GZ6NBN3 1595,65762224 1588,53256418 1595,65762224 1588,53256418 0,1 0,1004

DE000GZ6X4Q3 1671,83758524 1664,37236231 1671,83758524 1664,37236231 0,1 0,1004

DE000GZ7BXZ4 2983,7464 2970,4231 2983,7464 2970,4231 0,1 0,1004

DE000GP48J91 2440,974 2430,0743 2440,974 2430,0743 0,1 0,1004

DE000GP7Q8G4 1538,0152 1531,1476 1538,0152 1531,1476 0,1 0,1004

DE000GP7Q9L2 1648,784 1641,4218 1648,784 1641,4218 0,1 0,1004

DE000GQ4U5H3 1627,0366 1619,7715 1627,0366 1619,7715 0,1 0,1004

DE000GQ5Z282 1571,6546 1564,6368 1571,6546 1564,6368 0,1 0,1004

DE000GQ5Z449 2674,7076 2662,7642 2674,7076 2662,7642 0,1 0,1004

DE000GQ6AUG5 1510,6947 1503,9491 1510,6947 1503,9491 0,1 0,1004

DE000GQ6ND10 1605,7361 1598,5661 1605,7361 1598,5661 0,1 0,1004

DE000GQ7PYS8 1386,3518 1380,1614 1386,3518 1380,1614 0,1 0,1004

DE000GQ81WJ3 1730,5673 1722,8399 1730,5673 1722,8399 0,1 0,1004

DE000GQ81XJ1 1710,3078 1702,6708 1710,3078 1702,6708 0,1 0,1004

DE000GQ83UU0 1759,4482 1751,5918 1759,4482 1751,5918 0,1 0,1004

DE000GQ8FQQ7 1794,6176 1786,6042 1794,6176 1786,6042 0,1 0,1004

DE000GQ8YP78 1778,8532 1770,9102 1778,8532 1770,9102 0,1 0,1004

DE000GG1ZV93 1691,5644 1684,0111 1691,5644 1684,0111 0,1 0,1004

DE000GG2NJW9 1207,6717 1202,2792 1207,6717 1202,2792 0,1 0,1004

DE000GG2RGA2 1816,6544 1808,5426 1816,6544 1808,5426 0,1 0,1004

DE000GG3A3Q5 1910,381 1901,8507 1910,381 1901,8507 0,1 0,1004

DE000GG3A5D8 1935,7589 1927,1152 1935,7589 1927,1152 0,1 0,1004

DE000GG2ZUH1 1859,6164 1851,3127 1859,6164 1851,3127 0,1 0,1004

DE000GG2ZUT6 1884,9935 1876,5765 1884,9935 1876,5765 0,1 0,1004

DE000GG2ZVP2 1961,1467 1952,3897 1961,1467 1952,3897 0,1 0,1004

DE000GG3KF49 1995,1836 1986,2746 1995,1836 1986,2746 0,1 0,1004

DE000GG3K588 1839,9435 1831,7277 1839,9435 1831,7277 0,1 0,1004

DE000GG3K687 2026,2404 2017,1927 2026,2404 2017,1927 0,1 0,1004

DE000GG3M832 2066,9617 2057,7322 2066,9617 2057,7322 0,1 0,1004

DE000GG318U1 3225,3532 3210,951 3225,3532 3210,951 0,1 0,1004

DE000GG31D97 2577,2796 2565,7713 2577,2796 2565,7713 0,1 0,1004

DE000GG3NF12 2105,2712 2095,8706 2105,2712 2095,8706 0,1 0,1004

DE000GG3NK72 2616,3968 2604,7138 2616,3968 2604,7138 0,1 0,1004

DE000GG3R1Y4 2059,3851 2050,1894 2059,3851 2050,1894 0,1 0,1004

DE000GG3R2M7 2083,7466 2074,4421 2083,7466 2074,4421 0,1 0,1004

DE000GG3W3Y3 2118,3334 2108,8745 2118,3334 2108,8745 0,1 0,1004

DE000GG3WB49 2141,8086 2132,2449 2141,8086 2132,2449 0,1 0,1004

DE000GG3ZEW2 2165,3789 2155,7099 2165,3789 2155,7099 0,1 0,1004

DE000GG40V86 2203,0978 2193,2604 2203,0978 2193,2604 0,1 0,1004

DE000GG40Z66 2762,1221 2749,7884 2762,1221 2749,7884 0,1 0,1004

DE000GG40Z90 2524,3837 2513,1116 2524,3837 2513,1116 0,1 0,1004

DE000GG4DV47 2866,9365 2854,1348 2866,9365 2854,1348 0,1 0,1004

DE000GG4DVC3 2550,3061 2538,9182 2550,3061 2538,9182 0,1 0,1004

DE000GG4LBX4 2805,1128 2792,5871 2805,1128 2792,5871 0,1 0,1004

DE000GG4LDK7 2646,6795 2634,8613 2646,6795 2634,8613 0,1 0,1004

DE000GG4LMY9 4291,6601 4272,4966 4291,6601 4272,4966 0,1 0,1004



DE000GG5JSA7 2710,1053 2698,0039 2710,1053 2698,0039 0,1 0,1004

DE000GG5YJG2 2415,9995 2405,2113 2415,9995 2405,2113 0,1 0,1004

DE000GG6NFP2 2391,14 2380,4628 2391,14 2380,4628 0,1 0,1004

DE000GG60DY7 2387,9198 2377,257 2387,9198 2377,257 0,1 0,1004

DE000GG73NA9 2233,6423 2223,6685 2233,6423 2223,6685 0,1 0,1004

DE000GQ4F634 1296,5039 1290,7147 1296,5039 1290,7147 0,1 0,1004

Frankfurt am Main, 2. Mai 2024
Goldman Sachs Bank Europe SE



Announcement relating to
Securities

of Goldman Sachs Bank Europe SE
linked to

Hermes International

The company Hermes International has announced the payment of a special dividend per share. Effective
date of this measure: 2 May 2024.

Due to the payment of this special dividend, Goldman Sachs Bank Europe SE has adjusted the below
listed Securities linked to Hermes International (ISIN: FR0000052292) with effect from  as2 May 2024
follows:

Plain Warrants
ISIN Strike (in EUR) Multiplier

old new old new

DE000GZ5NJH0 1500 1493.3 0.01 0.01

DE000GZ5QXN2 1000 995.53 0.01 0.01

DE000GZ5ST27 1800 1791.96 0.01 0.01

DE000GZ5XU19 2400 2389.28 0.01 0.01

DE000GZ60ES7 1600 1592.86 0.01 0.01

DE000GZ66Z62 2000 1991.07 0.01 0.01

DE000GZ66ZZ4 1000 995.53 0.01 0.01

DE000GZ694K3 1500 1493.3 0.01 0.01

DE000GZ694U2 2500 2488.84 0.01 0.01

DE000GZ6BUR9 800 796.43 0.01 0.01

DE000GZ6BUT5 2400 2389.28 0.01 0.01

DE000GZ6TMT4 2000 1991.07 0.01 0.01

DE000GZ7A9H7 2000 1991.07 0.01 0.01

DE000GZ7A9J3 1600 1592.86 0.01 0.01

DE000GZ86NZ8 1800 1791.96 0.01 0.01

DE000GZ8MUR2 1200 1194.64 0.01 0.01

DE000GZ900J6 1600 1592.86 0.01 0.01

DE000GP1E4H1 3000 2986.6 0.01 0.01

DE000GP1E7U7 3000 2986.6 0.01 0.01

DE000GP27NJ7 2200 2190.18 0.01 0.01

DE000GP27SD9 1800 1791.96 0.01 0.01

DE000GP44WC8 2000 1991.07 0.01 0.01

DE000GP44U33 1500 1493.3 0.01 0.01

DE000GP47K24 2400 2389.28 0.01 0.01

DE000GP74YW9 2500 2488.84 0.01 0.01

DE000GP750W0 1500 1493.3 0.01 0.01

DE000GP751H9 1000 995.53 0.01 0.01

DE000GP75624 3000 2986.6 0.01 0.01

DE000GQ52860 2200 2190.18 0.01 0.01

DE000GQ54B81 1000 995.53 0.01 0.01

DE000GQ54DY9 2500 2488.84 0.01 0.01

DE000GQ54E47 1500 1493.3 0.01 0.01



DE000GQ54HC6 2000 1991.07 0.01 0.01

DE000GQ54JL3 3000 2986.6 0.01 0.01

DE000GQ56EV8 1800 1791.96 0.01 0.01

DE000GQ56FG6 1200 1194.64 0.01 0.01

DE000GQ58UN7 1800 1791.96 0.01 0.01

DE000GQ6DFM8 1600 1592.86 0.01 0.01

DE000GQ6DK05 1500 1493.3 0.01 0.01

DE000GQ70CU5 2500 2488.84 0.01 0.01

DE000GQ70KN3 2000 1991.07 0.01 0.01

DE000GQ72RP9 2200 2190.18 0.01 0.01

DE000GQ7SPP6 1500 1493.3 0.01 0.01

DE000GQ7Y166 1800 1791.96 0.01 0.01

DE000GQ7Y2K7 1500 1493.3 0.01 0.01

DE000GQ8E3D3 2200 2190.18 0.01 0.01

DE000GQ98VN1 2200 2190.18 0.01 0.01

DE000GG0UG80 2600 2588.39 0.01 0.01

DE000GG0YH77 2400 2389.28 0.01 0.01

DE000GG16Y18 2200 2190.18 0.01 0.01

DE000GG16YD9 2400 2389.28 0.01 0.01

DE000GG1N776 1500 1493.3 0.01 0.01

DE000GG1N7B5 2500 2488.84 0.01 0.01

DE000GG1ND57 1000 995.53 0.01 0.01

DE000GG1ND81 2000 1991.07 0.01 0.01

DE000GG1NF14 2000 1991.07 0.01 0.01

DE000GG1NF55 3000 2986.6 0.01 0.01

DE000GG3LAM1 2400 2389.28 0.01 0.01

DE000GG3LB34 1200 1194.64 0.01 0.01

DE000GG3NA90 3500 3484.37 0.01 0.01

DE000GG3PPZ2 2600 2588.39 0.01 0.01

DE000GG3PQA3 2400 2389.28 0.01 0.01

DE000GG41VY9 2000 1991.07 0.01 0.01

DE000GG43VT5 3000 2986.6 0.01 0.01

DE000GG43X73 2500 2488.84 0.01 0.01

DE000GG43XX3 3500 3484.37 0.01 0.01

DE000GG442N4 1500 1493.3 0.01 0.01

DE000GG46E24 2400 2389.28 0.01 0.01

DE000GG46E65 1800 1791.96 0.01 0.01

DE000GG46F49 2200 2190.18 0.01 0.01

DE000GG46FH6 1600 1592.86 0.01 0.01

DE000GG46GE1 2200 2190.18 0.01 0.01

DE000GG46GG6 2600 2588.39 0.01 0.01

DE000GG46GK8 2400 2389.28 0.01 0.01

DE000GG48H45 2500 2488.84 0.01 0.01

DE000GG48JD3 2200 2190.18 0.01 0.01

DE000GG4F032 2400 2389.28 0.01 0.01

DE000GG4J6Y2 2200 2190.18 0.01 0.01

DE000GG4L2C3 2800 2787.5 0.01 0.01



DE000GG58QS5 2800 2787.5 0.01 0.01

DE000GG5CDZ1 4000 3982.14 0.01 0.01

DE000GG5CE30 4000 3982.14 0.01 0.01

DE000GG5CLJ8 2500 2488.84 0.01 0.01

DE000GG5CNR7 2600 2588.39 0.01 0.01

DE000GG5CQH1 2500 2488.84 0.01 0.01

DE000GG5CQZ3 2600 2588.39 0.01 0.01

DE000GG5ETF5 2000 1991.07 0.01 0.01

DE000GG5HLJ7 3000 2986.6 0.01 0.01

DE000GG5HTF8 2000 1991.07 0.01 0.01

DE000GG5LBU7 4000 3982.14 0.01 0.01

DE000GG5LHN9 1500 1493.3 0.01 0.01

DE000GG5LHT6 2500 2488.84 0.01 0.01

DE000GG5LJM7 3500 3484.37 0.01 0.01

DE000GG5LK31 2500 2488.84 0.01 0.01

DE000GG5PFZ8 1400 1393.75 0.01 0.01

DE000GG5PG25 2600 2588.39 0.01 0.01

DE000GG5PGD3 1400 1393.75 0.01 0.01

DE000GG5S9J5 2600 2588.39 0.01 0.01

DE000GG6GMX6 3200 3185.71 0.01 0.01

DE000GG6JUK0 2800 2787.5 0.01 0.01

DE000GG6PU75 2300 2289.73 0.01 0.01

DE000GG6PW08 2200 2190.18 0.01 0.01

DE000GG63BT5 2200 2190.18 0.01 0.01

DE000GG65CQ4 2300 2289.73 0.01 0.01

DE000GG65HR1 2300 2289.73 0.01 0.01

DE000GG6XT78 2700 2687.94 0.01 0.01

DE000GG6XVT0 2700 2687.94 0.01 0.01

DE000GG7D246 3500 3484.37 0.01 0.01

DE000GG7D279 3500 3484.37 0.01 0.01

DE000GG7D287 3500 3484.37 0.01 0.01

DE000GG7D2F3 2500 2488.84 0.01 0.01

DE000GG7D4Y0 3500 3484.37 0.01 0.01

DE000GG7D6M0 2500 2488.84 0.01 0.01

DE000GG7D6Q1 2500 2488.84 0.01 0.01

DE000GG7D6R9 2500 2488.84 0.01 0.01

DE000GG7FG41 3000 2986.6 0.01 0.01

DE000GG7FHZ1 1400 1393.75 0.01 0.01

DE000GG7FM35 2000 1991.07 0.01 0.01

DE000GG7FM84 2000 1991.07 0.01 0.01

DE000GG7FPX9 3000 2986.6 0.01 0.01

DE000GG7FRM8 1400 1393.75 0.01 0.01

DE000GG7HZA2 2600 2588.39 0.01 0.01

DE000GG7J0D6 2500 2488.84 0.01 0.01

DE000GG7J1E2 2500 2488.84 0.01 0.01

DE000GG7J1W4 2500 2488.84 0.01 0.01

DE000GG7J1X2 1500 1493.3 0.01 0.01



DE000GG7J235 1500 1493.3 0.01 0.01

DE000GG7J4T4 2600 2588.39 0.01 0.01

DE000GG7J722 2500 2488.84 0.01 0.01

DE000GG720T0 2400 2389.28 0.01 0.01

DE000GG722H1 2200 2190.18 0.01 0.01

DE000GG72349 2400 2389.28 0.01 0.01

DE000GG724W6 2200 2190.18 0.01 0.01

DE000GG74HB7 2600 2588.39 0.01 0.01

DE000GG74HG6 2600 2588.39 0.01 0.01

DE000GG74HW3 2200 2190.18 0.01 0.01

DE000GG74JW9 1800 1791.96 0.01 0.01

DE000GG74Q66 2400 2389.28 0.01 0.01

DE000GG74QA0 2200 2190.18 0.01 0.01

DE000GG74RH3 1800 1791.96 0.01 0.01

DE000GG74RM3 2400 2389.28 0.01 0.01

DE000GQ0HNJ2 2500 2488.84 0.01 0.01

DE000GQ223C9 2000 1991.07 0.01 0.01

DE000GQ2S8U6 1200 1194.64 0.01 0.01

DE000GQ4DAT9 1800 1791.96 0.01 0.01

DE000GQ4M168 1600 1592.86 0.01 0.01

Factor Warrants
ISIN Strike (in EUR) Stop-Loss Barrier (in EUR) Multiplier

old new old new old new

DE000GB22XS8 1119.75 1114.75000272 1903.575 1895.07500463 0.0445332839 0.0447391078

DE000GB28QB5 1493 1486.33333696 2015.55 2006.5500049 0.0882572774 0.0886626051

DE000GH6PVW9 1493 1486.33333696 2015.55 2006.5500049 0.0315124921 0.0316561513

DE000GX3FT86 1493 1486.33333696 2015.55 2006.5500049 0.0165930332 0.0166686774

DE000GX3FTA7 3359.25 3344.25000816 2575.425 2563.92500625 0.0011548462 0.0011599297

DE000GX3FTC3 1791.6 1783.60000436 2105.13 2095.73000512 0.0077837109 0.0078191891

DE000GX4B5K6 2986 2972.66667392 2463.45 2452.45000598 0.000785953 0.0007894268

DE000GX4B5W1 1119.75 1114.75000272 1903.575 1895.07500463 0.0108744813 0.0109242298

DE000GX4B634 1493 1486.33333696 2015.55 2006.5500049 0.0037016527 0.0037185278

DE000GK8Q364 1959.5625 1950.81250476 2155.51875 2145.89375524 0.0299695068 0.0301064435

DE000GK8Q372 2015.55 2006.5500049 2172.315 2162.61500528 0.0059163172 0.0059434102

DE000GP4GDP5 1959.5625 1950.8126 2155.5188 2145.8938 0.0093939542 0.009436877

DE000GP4UKE5 2015.55 2006.5501 2172.315 2162.6151 0.0096584209 0.0097026504

DE000GP6ETL0 2519.4375 2508.1875 2323.4812 2313.1062 0.0017177144 0.0017253156

DE000GP7A753 2559.4285 2548 2335.5745 2325.1455 0.0024381427 0.0024489335

DE000GP7Q239 2015.55 2006.5501 2172.315 2162.6151 0.0194262425 0.0195152025

DE000GP7Q411 2067.2308 2058.0001 2187.7676 2177.9986 0.006791985 0.00682321

DE000GQ4WG59 2067.2308 2058.0001 2187.7676 2177.9986 0.0241528309 0.0242638692

DE000GQ50TT3 2519.4375 2508.1875 2323.4812 2313.1062 0.0027921285 0.0028044842

DE000GQ5YB93 2015.55 2006.5501 2172.315 2162.6151 0.0664255292 0.0667297167

DE000GQ5YC27 2067.2308 2058.0001 2187.7676 2177.9986 0.0427299066 0.0429263496

DE000GQ5YCE0 2090.2 2080.8667 2194.71 2184.9101 0.0256275715 0.0257429758

DE000GQ6AF13 2090.2 2080.8667 2194.71 2184.9101 0.0703428298 0.0706595928



DE000GQ6BRK1 2067.2308 2058.0001 2187.7676 2177.9986 0.1034214821 0.1038969437

DE000GQ6EV27 2015.55 2006.5501 2172.315 2162.6151 0.1053480693 0.1058304977

DE000GQ79W04 2015.55 2006.5501 2172.315 2162.6151 0.276645399 0.2779122623

DE000GQ7GF57 2067.2308 2058.0001 2187.7676 2177.9986 0.2855212303 0.2868338625

DE000GQ7GFA4 2090.2 2080.8667 2194.71 2184.9101 0.2176811934 0.21866144

DE000GQ7JWA3 2687.4 2675.4 2373.87 2363.27 0.0087856424 0.0088245282

DE000GQ7M419 1791.6 1783.6001 2105.13 2095.7301 0.1488209125 0.1494992381

DE000GQ8HM07 2463.45 2452.45 2306.685 2296.385 0.0031448125 0.0031587226

DE000GQ8W358 3359.25 3344.25 2575.425 2563.925 0.0135480427 0.0136076797

DE000GG0AXU5 2463.45 2452.45 2306.685 2296.385 0.0079350404 0.0079701386

DE000GG0X5L7 2411.7692 2401 2291.2324 2281.0014 0.0046001716 0.0046205031

DE000GG0Z6H1 1119.75 1114.7501 1903.575 1895.0751 0.0053382734 0.0053626949

DE000GG0Z6L3 2687.4 2675.4 2373.87 2363.27 0.0042896545 0.0043086409

DE000GG188A0 2687.4 2675.4 2373.87 2363.27 0.0231053351 0.0232076008

DE000GG3JSH7 2388.8 2378.1333 2284.29 2274.09 0.0077427313 0.007776933

DE000GG3LMR5 2411.7692 2401 2291.2324 2281.0014 0.0126113695 0.0126671078

DE000GG30L80 2411.7692 2401 2291.2324 2281.0014 0.01279816 0.012854724

DE000GG30PD8 2388.8 2378.1333 2284.29 2274.09 0.0082212584 0.0082575738

DE000GG30PM9 2463.45 2452.45 2306.685 2296.385 0.0223907247 0.0224897633

DE000GG39LP2 2388.8 2378.1333 2284.29 2274.09 0.0349783949 0.0351329036

DE000GG39LQ0 2411.7692 2401 2291.2324 2281.0014 0.0393723966 0.0395464107

DE000GG39LZ1 2463.45 2452.45 2306.685 2296.385 0.0482682246 0.0484817245

DE000GG3VVY1 2411.7692 2401 2291.2324 2281.0014 0.0328785826 0.0330238959

DE000GG3VY84 2388.8 2378.1333 2284.29 2274.09 0.0280123453 0.0281360831

DE000GG48Y36 2388.8 2378.1333 2284.29 2274.09 0.0984647203 0.0988996646

DE000GG4G733 2388.8 2378.1333 2284.29 2274.09 0.095120778 0.0955409514

DE000GG4K7Q3 2411.7692 2401 2291.2324 2281.0014 0.1018705738 0.1023208108

DE000GG4K8J6 2687.4 2675.4 2373.87 2363.27 0.0580765055 0.058333556

DE000GG5AYJ5 2463.45 2452.45 2306.685 2296.385 0.1494717999 0.1501329431

DE000GG5QG65 2388.8 2378.1333 2284.29 2274.09 0.250137616 0.2512425392

DE000GQ2NL48 2090.2 2080.8667 2194.71 2184.9101 0.0067842872 0.0068148378

DE000GQ2QWS1 2067.2308 2058.0001 2187.7676 2177.9986 0.0156934025 0.01576555

DE000GQ345L1 2015.55 2006.5501 2172.315 2162.6151 0.0301338709 0.0302718652

DE000GQ4KBS4 2090.2 2080.8667 2194.71 2184.9101 0.0126206524 0.0126774848

Open End Turbo Warrants
ISIN Strike (in EUR) Knock-Out Barrier (in EUR) Multiplier

old new old new old new

DE000GA8EUL1 356.281 354.691 356.281 354.691 0.1 0.1004

DE000GB0F423 495.046 492.836 495.046 492.836 0.1 0.1004

DE000GC33ZV2 676.0967956 673.07783411 676.0967956 673.07783411 0.1 0.1004

DE000GF06VH9 592.54365102 589.89777771 592.54365102 589.89777771 0.1 0.1004

DE000GF533U6 856.95595455 853.12940627 856.95595455 853.12940627 0.1 0.1004

DE000GF533V4 849.13722706 845.34559159 849.13722706 845.34559159 0.1 0.1004

DE000GF533Z5 799.21328812 795.64457701 799.21328812 795.64457701 0.1 0.1004

DE000GH8TAT7 1020.57321263 1016.01606748 1020.57321263 1016.01606748 0.1 0.1004

DE000GK9KNT2 2487.15656986 2476.05071937 2487.15656986 2476.05071937 0.1 0.1004



DE000GZ3BF65 1482.87882452 1476.25735537 1482.87882452 1476.25735537 0.1 0.1004

DE000GZ3YFR9 1428.70931724 1422.3297301 1428.70931724 1422.3297301 0.1 0.1004

DE000GZ6NBN3 1595.65762224 1588.53256418 1595.65762224 1588.53256418 0.1 0.1004

DE000GZ6X4Q3 1671.83758524 1664.37236231 1671.83758524 1664.37236231 0.1 0.1004

DE000GZ7BXZ4 2983.7464 2970.4231 2983.7464 2970.4231 0.1 0.1004

DE000GP48J91 2440.974 2430.0743 2440.974 2430.0743 0.1 0.1004

DE000GP7Q8G4 1538.0152 1531.1476 1538.0152 1531.1476 0.1 0.1004

DE000GP7Q9L2 1648.784 1641.4218 1648.784 1641.4218 0.1 0.1004

DE000GQ4U5H3 1627.0366 1619.7715 1627.0366 1619.7715 0.1 0.1004

DE000GQ5Z282 1571.6546 1564.6368 1571.6546 1564.6368 0.1 0.1004

DE000GQ5Z449 2674.7076 2662.7642 2674.7076 2662.7642 0.1 0.1004

DE000GQ6AUG5 1510.6947 1503.9491 1510.6947 1503.9491 0.1 0.1004

DE000GQ6ND10 1605.7361 1598.5661 1605.7361 1598.5661 0.1 0.1004

DE000GQ7PYS8 1386.3518 1380.1614 1386.3518 1380.1614 0.1 0.1004

DE000GQ81WJ3 1730.5673 1722.8399 1730.5673 1722.8399 0.1 0.1004

DE000GQ81XJ1 1710.3078 1702.6708 1710.3078 1702.6708 0.1 0.1004

DE000GQ83UU0 1759.4482 1751.5918 1759.4482 1751.5918 0.1 0.1004

DE000GQ8FQQ7 1794.6176 1786.6042 1794.6176 1786.6042 0.1 0.1004

DE000GQ8YP78 1778.8532 1770.9102 1778.8532 1770.9102 0.1 0.1004

DE000GG1ZV93 1691.5644 1684.0111 1691.5644 1684.0111 0.1 0.1004

DE000GG2NJW9 1207.6717 1202.2792 1207.6717 1202.2792 0.1 0.1004

DE000GG2RGA2 1816.6544 1808.5426 1816.6544 1808.5426 0.1 0.1004

DE000GG3A3Q5 1910.381 1901.8507 1910.381 1901.8507 0.1 0.1004

DE000GG3A5D8 1935.7589 1927.1152 1935.7589 1927.1152 0.1 0.1004

DE000GG2ZUH1 1859.6164 1851.3127 1859.6164 1851.3127 0.1 0.1004

DE000GG2ZUT6 1884.9935 1876.5765 1884.9935 1876.5765 0.1 0.1004

DE000GG2ZVP2 1961.1467 1952.3897 1961.1467 1952.3897 0.1 0.1004

DE000GG3KF49 1995.1836 1986.2746 1995.1836 1986.2746 0.1 0.1004

DE000GG3K588 1839.9435 1831.7277 1839.9435 1831.7277 0.1 0.1004

DE000GG3K687 2026.2404 2017.1927 2026.2404 2017.1927 0.1 0.1004

DE000GG3M832 2066.9617 2057.7322 2066.9617 2057.7322 0.1 0.1004

DE000GG318U1 3225.3532 3210.951 3225.3532 3210.951 0.1 0.1004

DE000GG31D97 2577.2796 2565.7713 2577.2796 2565.7713 0.1 0.1004

DE000GG3NF12 2105.2712 2095.8706 2105.2712 2095.8706 0.1 0.1004

DE000GG3NK72 2616.3968 2604.7138 2616.3968 2604.7138 0.1 0.1004

DE000GG3R1Y4 2059.3851 2050.1894 2059.3851 2050.1894 0.1 0.1004

DE000GG3R2M7 2083.7466 2074.4421 2083.7466 2074.4421 0.1 0.1004

DE000GG3W3Y3 2118.3334 2108.8745 2118.3334 2108.8745 0.1 0.1004

DE000GG3WB49 2141.8086 2132.2449 2141.8086 2132.2449 0.1 0.1004

DE000GG3ZEW2 2165.3789 2155.7099 2165.3789 2155.7099 0.1 0.1004

DE000GG40V86 2203.0978 2193.2604 2203.0978 2193.2604 0.1 0.1004

DE000GG40Z66 2762.1221 2749.7884 2762.1221 2749.7884 0.1 0.1004

DE000GG40Z90 2524.3837 2513.1116 2524.3837 2513.1116 0.1 0.1004

DE000GG4DV47 2866.9365 2854.1348 2866.9365 2854.1348 0.1 0.1004

DE000GG4DVC3 2550.3061 2538.9182 2550.3061 2538.9182 0.1 0.1004

DE000GG4LBX4 2805.1128 2792.5871 2805.1128 2792.5871 0.1 0.1004

DE000GG4LDK7 2646.6795 2634.8613 2646.6795 2634.8613 0.1 0.1004



DE000GG4LMY9 4291.6601 4272.4966 4291.6601 4272.4966 0.1 0.1004

DE000GG5JSA7 2710.1053 2698.0039 2710.1053 2698.0039 0.1 0.1004

DE000GG5YJG2 2415.9995 2405.2113 2415.9995 2405.2113 0.1 0.1004

DE000GG6NFP2 2391.14 2380.4628 2391.14 2380.4628 0.1 0.1004

DE000GG60DY7 2387.9198 2377.257 2387.9198 2377.257 0.1 0.1004

DE000GG73NA9 2233.6423 2223.6685 2233.6423 2223.6685 0.1 0.1004

DE000GQ4F634 1296.5039 1290.7147 1296.5039 1290.7147 0.1 0.1004

Frankfurt/Main, 2 May 2024
Goldman Sachs Bank Europe SE


